
Verksamhetsställe Häktad

Frivården Västerås  Ja X Nej

X

Personutredning Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om 
verkställighet av frivårdspåföljder

  

Kompletterande personutredning/yttrande 

Domstol som mottagit tidigare 
personutredningsyttrande:

 

Snabbförfarande vid brottmål 

Personuppgifter m.m.
Efternamn och förnamn Personnummer

Jakobsson, Sami 940501-5653
Gatuadress, postnr och ort Telefon

c/o Ulla Jakobsson
Åkerbovägen 1A Lgh 1103 731 41  KÖPING

0735049968

Fastställande av identitet Tolkbehov, språk

X Ja  Nej Nej

Kommentar Telefonintervju/kontrolluppgifter Aktuellt språk/teckenspråk

Detta är Kriminalvårdens yttrande till domstolen, och utgör inte det fullständiga underlaget. 
Domstolen kan vid behov inhämta den utredning som yttrandet vilar på. 

Mottagare

Mål nr AM nr Domstol/Åklagarkammare

B 1736/20 AM-33660-20 Uppsala tr

Aktuellt åtal/brottsmisstanke vid tidpunkt för begäran om yttrande

KV0630 ver 1, 2020-12

077-22 80 800
Region/Verksamhetsställe

Box 1143
Box-/Besöks-/Postadress Telefon/Fax

Region Mitt

Västra Ringvägen 14 021-495 36 20

721 28 VÄSTERÅSFrivården Västerås

E-postadress
f.vasteras@kriminalvarden.se
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Underlag och bedömning i påföljdsfrågan

På grund av den rådande situationen gällande coronaviruset (Covid 19) tar vi 
inte emot några besök på frivårdens kontor. Samtalet har därför skett 
telefonledes.

Utifrån inhämtad personutredning har Frivården gjort en risk- och 
behovsbedömning gällande Jakobbson. Jakobsson förekommer sedan tidigare under 
sjutton (17) avsnitt i belastningsregistret. Senast dömdes Jakobsson 2020-01-
28 för brott mot trafikförordningen och ringa narkotikabrott till dagsböter. 
Nu är Jakobsson åtlad för grovt olovligt brukande.

Under utredningen har framkommit att Jakobsson är en 26-årig man som är 
skriven i föräldrahemmet men bor hos en vän. Jakobsson har tidigare haft en 
tillsvidareanställning som lastbilschaufför men uppger att han förlorade 
anställningen med anledning av att han deltog i en dokusåpa i SVT 2020. 
Jakobsson uppger att han under det senaste året under korta perioder arbetat 
som lastbilschaufför och att han också startat en egen firma där han "hyr ut 
sig själv".

Det har under utredningen framkommit att Jakobbson sporadiskt använder 
narkotika och att han delvis umgås med personer som sysslar med missbruk och 
kriminalitet.

Utifrån att Jakobsson har återfallit i kriminalitet, har ett prokriminellt 
umgänge och missbrukar narkotika gör undertecknad den bedömningen att det 
föreligger ett behov av övervakning för stöd och kontroll samt för att minska 
risken för återfall i brott. Jakobsson bedöms behöva hjälp och stöd för att 
komma tillrätta med sin livssituation.

Om domstolen finner skyddstillsyn som en lämplig påföljd kommer det initialt 
innebära genomförande av en basutredning för att bestämma insatsbehov. 
Utredningen kommer också att visa på klientens kriminogena behov utifrån 
risk-, behov och mottaglighet. Risknivån avgör i sin tur kontaktfrekvens med 
frivården, -ju högre risk för återfall i brott desto tätare kontaktfrekvens. 
Innehållet i övervakningen i sin helhet kommer att utgå från arbetsmetoden 
Krimstics, en KBT baserad metod i avsikt att hitta pro-sociala mål som verkar 
för en förändring för att minska risken för återfall i brott. 

Skyddstillsynen bör förenas med en föreskrift om att Jakobsson ska genomgå de 
insatser som frivården bedömer lämpliga.

På grund av missbruksproblematik bedöms samhällstjänst ej som en lämplig 
påföljd.

Eventuella omständigheter av vikt för bedömning i påföljdsfrågan

Den misstänkte har inte kommit på kallelser

Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen
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För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Sammanfattning
Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns X

Ja Ja

Förutsättning för skyddstillsyn finns  Lämplig för samhällstjänst  

Förutsättning för skyddstillsyn saknas  Samtyckt till samhällstjänst  

Förslag om föreskrift X Läkarintyg enligt 7 § lagen om särskild 
personutredning i brottmål, m. m bör inhämtas

 

Särskild behandlingsplan bilägges  

Utredningen har kommunicerats X

Kommentarer

Personutredningen tillsänd Jakobsson brevledes 2021-02-25.

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

ANNA EK
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Frivårdsinspektör

KARIN AMBELIN

Namnförtydligande

Kommentarer kring den misstänktes medverkan

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

Uppgifter om billighetshänsyn

Uppgifter om ekonomi
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UTREDNING
Underlag till utredningen

X Den misstänktes uppgifter

 ASI/ADAD 1 X Kriminalvårdens journal 5

 AUDIT 2 X Referenstagning med myndighet/vårdgivare

X DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Jakobsson berättar att hans föräldrar separerade innan han hann fylla ett år 
och att han växt upp med sin mamma och sina syskon. Jakobsson beskriver en 
lugn och trygg uppväxt utan missförhållanden inom familjen. Jakobsson uppger 
dock att han hade det lite trassligt under mellan- och högstadieperioden. 
Jakobsson anför att han drogs till en stökig grupp ungdomar och att han 
började snatta, syssla med skadegörelse och dricka alkohol. Jakobsson berättar 
att detta uppmärksammades och att stödinsatser sattes in av socialtjänsten. 
Jakobsson anför att familjen flyttade från Kungsör till Köping och att 
tillvaron efter ett tag lugnade ner sig. Jakobsson uppger att han i dag har en 
god och nära relation till sin mamma men endast knapphändig kontakt med sin 
pappa som bor i Tunisien. Jakobsson uppger att han lever som ensamstående och 
att han inte har några barn. Jakobsson uppger att han tagit avstånd från 
tidigare umgänge där missbruk och kriminalitet var vanligt förekommande och 
uppger att han i dagläget endast umgås med en mindre krets skötsamma personer.

Bostad

Jakobsson uppger att han är folkbokförd på sin mammas adress men bor hos en 
god vän.
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Arbete/utbildning

Jakobsson uppger att han hade det trassligt under mellan- och 
högstadieperioden. Jakobsson anför att han drogs till en stökig grupp ungdomar 
och att han började snatta, syssla med skadegörelse och dricka alkohol. 
Jakobsson berättar att detta uppmärksammades och att stödinsatser sattes in av 
socialtjänsten. Jakobsson berättar att familjen flyttade och att han skrevs in 
på en ny skola. Jakobsson uppger att han 2013 gick ut fordonslinjen på 
gymnasiet med ett samlat betygsdokument. Jakobsson uppger att han genom 
utbildningen fick behörighet till att köra grävmaskin, kranbil och truck med 
mera. Jakobsson uppger att han under en period kört truck på Volvos lager i 
Köping men att han främst arbetat som lastbilschaufför. Jakobsson uppger att 
han under flera år haft tillsvidareanställning som lastbilschaufför men att 
han blev av med sin anställning i samband med sitt deltagande i TV-programmet 
"Big brother" 2020. Jakobsson uppger att han efter vinsten i TV-showen dels 
arbetat extra som lastbilschaufför och dels startat ett eget företag där han 
"hyr ut sig själv". Jakobsson har skulder registrerade hos 
kronofogdemyndigheten.

Fritid

Jakobsson gillar att umgås med vänner och är även bilintresserad. 

Fysisk hälsa

Jakobsson uppger att han har pollenallergi men att han bortsett från detta är 
frisk och arbetsför. Jakobsson äter inga mediciner.

Psykisk hälsa

Jakobsson är inte utredd för några psykiatriska eller neuropsykiatriska 
diagnoser. Jakobsson uppger att han under uppväxten ofta haft svårt att sitta 
still och att han under lång tid frågat sig om han har ADHD. Jakobsson uppger 
att han nyligen varit i kontakt med läkare för att se om han kan få genomgå en 
sådan utredning.

Alkohol

Jakobsson uppger att han under många år druckit stora mängder alkohol. 
Jakobsson minns att han i omgångar drack upp till en liter sprit per tillfälle 
och att han gjort många dumheter under berusning genom åren. Jakobsson uppger 
att han i oktober 2018 bestämde sig för att sluta dricka alkohol. Jakobsson 
uppger att han inte behövt avgiftning eller en vistelse på behandlingshem utan 
att han på egen hand vänjde sig av med alkoholen.
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Narkotika

Jakobsson uppger att han sedan tonåren provat de flesta drogerna. Jakobsson 
uppger dock att han huvudsakligen använt cannabis. Jakobsson uppger att 
användandet under senaste året varit sporadiskt och att han inte upplever att 
han har en missbruksproblematik. Jakobsson uppger att han under det senaste 
året rökt cannabis två till fyra gånger i månaden och att han en typisk dag då 
han använder cannabis röker en eller två cannabiscigaretter.

DUDIT, Drug Use Identification Test, är ett självskattningsinstrument för att 
identifiera om en person har drogrelaterade problem. Resultat av DUDIT visar 
på ett riskbruk men inte nödvändigtvis på ett beroende. Jakobsson beskriver 
att cannabisen hjälper honom filtrera bort jobbiga tankar och ångest. 
Jakobsson rökte cannabis senast under februari 2021. Jakobsson uppger att han 
inte bekymrar sig över sitt droganvändande men vet att det är fel och därför 
är beredd att ta emot frivårdens stödinsatser för att bli fri från narkotikan.

Spel

Jakobsson spelar inte för pengar.

Kriminalitet

Jakobsson förekommer sedan tidigare under sjutton (17) avsnitt i 
belastningsregistret. Elva (11) av dessa avsnitt avser föreläggande av 
ordningsbot och har renderat i penningböter. Senast dömdes Jakobsson 2020-01-
28 för brott mot trafikförordningen och ringa narkotikabrott till dagsböter. 
Jakobsson är tidigare dömd till kriminalvård vid ett tillfälle;  Jakobsson 
dömdes 2014-07-21 för narkotikabrott till fängelse sex månader. Nu är 
Jakobsson åtlad för grovt olovligt brukande.

Jakobsson berättar att han vid det aktuella tillfället blivit uppringd av två 
bekanta som uppmanat honom att möta dem för en nöjestur. Jakobsson uppger att 
han inte varit med och planerat någon stöld och att han heller inte har 
framfört något stulet fordon. Jakobsson uppger att han i studens hetta hoppade 
upp i fordonet och hängde med på en tur. Jakobsson medger att han ibland är 
impulsiv och gör saker utan att tänka efter före. Jakobsson förnekar dock 
inblandning i brottsligheten. Jakobsson uppger att han i efterhand är 
ångerfull och ledsen över att han inte gick därifrån.
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Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

Jakobsson dömdes 2014-07-21 för narkobrott till fängelse sex månader. Ställdes 
efter villkorlig frigivning under övervakning. Inga misskötsamheter 
dokumenterade. Skötte övervakningen utan anmärkning. Övervakningen avlutades i 
förtid.

Registerutdrag och referenser
Socialnämnden

I socialregistret framgår att Jakobsson varit aktuell under 2016 och 2019 med 
anledning av yttrande i körkortsärende.

Kronofogden

Skuld allmänna mål:
Antal: 0 st Total skuld: 0 kr

Skuld enskilda mål:
Antal: 3st Total skuld: 12739 kr

Skuldsanering:
2019-04-18 Beslut att inleda skuldsanering har återkallats.

Beslut:
2020-06-17 Utredningsrapport
Beslut: Tillgångsutredningen avslutas för att gäldenären inte har några 
tillgångar som kan utmätas för att täcka skulden.

Försäkringskassan

Jakobsson förekommer inte i försäkringskassans register.
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